
 

1 
 

Č. smlouvy Objednatele: 210/2019 

                        Č. smlouvy Poskytovatele: MVČR/GŘHZS/2019/001 

 

SMLOUVA O ZABEZPEČENÍ ŠKOLENÍ  
  
  

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“),  

(dále jen „Smlouva“)  
  

Smluvní strany  
 

Česká republika - Ministerstvo vnitra 
se sídlem:    Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7  
zastoupená:  generálním ředitelstvím Hasičského záchranného 

sboru České republiky, plk. doc. JUDr. Františkem 
Vaverou, Ph.D., LL.M. náměstkem generálního 
ředitele HZS ČR (dále jen MV-GŘ HZS ČR“) 

kontaktní adresa:    MV-GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 
IČO:     00007064 
bankovní spojení:     ČNB Praha 1 
číslo účtu:     8908881/0710               
ID schránky:      84taiur 
kontaktní osoba ve věcech smluvních:  
tel:      
e-mail:      
kontaktní osoba ve věcech školení:  
tel:      
e-mail:     
 
 
(dále jen „Objednatel“)  

a 

Společenstvo kominíků ČR 
se sídlem:      Učňovská 100/1, 190 00 Praha 9 
zastoupená:     
IČO:       16193563   
DIČ:       CZ16193563 
 
bankovní spojení:    
číslo účtu:     
ID schránky:      
zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L vložka 2019 
kontaktní osoba ve věcech smluvních:  
tel:       
e-mail:       
kontaktní osoba ve věcech školení:      
tel:       
e-mail:      
 

*MVCRX04O5XJW* 

mailto:frantisek.vavera@grh.izscr.cz


 

2 
 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

(společně též jako „Smluvní strany“)  

 Článek I.  

Tato Smlouva je uzavřena k veřejné zakázce s názvem „Školení z problematiky 
požární bezpečnosti spalinových cest“ uskutečněné v souladu s § 31 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Podkladem pro uzavření této kupní 
smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 26. 09. 2019, která byla vybrána na základě 
zadávacího řízení evidovaného pod čj.MV-125101/PO-PSM-2019 (v Národním 
elektronickém nástroji pod systémovým číslem N006/19/V00025931). 

 

Článek II.  
Předmět Smlouvy  

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli řádně, včas 
a ve sjednané kvalitě specializované školení z problematiky požární bezpečnosti 
spalinových cest specifikované v čl. 2.2 této Smlouvy (dále jen „Školení“). Předmětem 
této Smlouvy je rovněž závazek Objednatele zaplatit Poskytovateli za řádně provedené 

Školení podle této Smlouvy sjednanou cenu. 

  

2.2 Školením se ve smyslu této Smlouvy rozumí specializované školení provedené 
v českém jazyce v oblasti požární bezpečnosti spalinových cest, které bude zaměřeno 
zejména na: 

 seznámení s platnými právními předpisy a technickými normami pro stavbu 

a provoz spalinových cest a připojování spotřebičů paliv; 
 osvojení si orientace ve stavební dokumentaci; 
 metodiku posuzování návrhů a rekonstrukcí staveb spalinových cest včetně 

návrhů a výpočtů spalinové cesty z hlediska požární bezpečnosti; 
 praxi při provádění kontrol, revizí a zkoušek spalinových cest a komínů; 

 postupy při zjišťování příčin požárů ve spalinových cestách. 
 

Článek III.  
Způsob a termín provedení Školení  

3.1 Poskytovatel je při Školení povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších 
znalostí a schopností, při využití nejnovějších dostupných poznatků v dané 
problematice, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno 
Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Poskytovatel se zavazuje, že při 
provádění Školení neporuší práva třetích osob, která těmto osobám mohou plynout 
z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z práva autorského. 
 

3.2 Poskytovatel je povinen Školení provést ve dnech 9. října 2019, 10. října 2019, 22. října 
2019 a 23. října 2019. Školení tedy bude uskutečněno v celkem čtyřech (4) výukových 
dnech v rozsahu osm (8) hodin denně. V případě, že Školení Poskytovatel neprovede 
nebo nedokončí ve stanoveném termínu, určí mu Objednatel náhradní termín, o čemž 



 

3 
 

ho písemně vyrozumí nejméně dva (2) pracovní dny předem; obdobně bude Objednatel 

postupovat v případě, že Školení nebude možné uskutečnit nebo dokončit z důvodu 
nezaviněného kteroukoliv Smluvní stranou. 
 

3.3 Školení se v rámci jednoho výukového dne může zúčastnit nejvýše třicet (30) osob, 

které určí Objednatel. 
 

3.4 Místem Školení je ve dnech 9. a 10. října 2019 zasedací místnost č. 415 generálního 
ředitelství, Kloknerova 26, Praha 414, ve dnech 22. a 23. října 2019 zasedací místnost 
č. A 115 Školního a výcvikového zařízení HZS ČR, Trnkova 85, Brno. 

 

3.5 Poskytovatel se zavazuje ke Školení zpracovat a Objednateli nejpozději ke dni jeho 

zahájení v elektronické formě předat prezentaci, v které bude zpracována přednášená 
problematika a to v rozsahu nejméně dvacetipěti (25) stran formátu A4, a studijní 
materiály – skripta a certifikovanou metodiku, které budou všem účastníkům školení 
poskytnuty v tištěné podobě. Bez splnění této povinnosti se nepovažuje Školení za 
řádně provedené. 

 

3.6 O provedení Školení bude Poskytovatelem na místě vyhotoven protokol, jehož 
podpisem Objednatel potvrdí řádné provedení Školení (dále jen „Protokol“). Protokol 

bude vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, které budou podepsány k tomu 

oprávněnými osobami Smluvních stran, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží 
po jednom (1) vyhotovení. Protokol bude obsahovat zejména rozsah výuky 
v hodinách, přehled probíraných oblastí, údaj o počtu zúčastněných osob, to vše 
v členění na jednotlivé výukové dny. Osoba oprávněná k podpisu protokolu je paní 

 

 

 

Článek IV. 

Cena za provedení Školení 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že za Školení řádně provedené podle této Smlouvy 

Objednatel zaplatí Poskytovateli cenu ve výši 605.000,- Kč s DPH, slovy 

(šestsetpěttisíckorunčeských s DPH)  ( dále jen „Cena“). 
 

4.2 Cena je konečná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Zahrnuje zejména veškeré 
výlohy, výdaje a náklady vzniklé Poskytovateli v souvislosti se Školením. Objednatel 

nebude hradit Poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu Ceny. 

 

4.3 Cena bude uhrazena bezhotovostně na bankovní účet Poskytovatele na základě 
daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem, ve dvou vyhotoveních, do deseti (10) 

pracovních dnů po řádně provedeném Školení (dále jen „Faktura“). Pro vyloučení 
pochybností se uvádí, že Poskytovatel není oprávněn vystavit Fakturu dříve než 
po podpisu Protokolu Smluvními stranami. Faktura bude vystavena Poskytovatelem 

v českém jazyce v listinné podobě a musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
právními předpisy (např. zákony č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů), 



 

4 
 

zejména pak evidenční číslo této Smlouvy a dále vyčíslení ceny bez DPH, DPH 
a celkové Ceny (včetně DPH). 

   

4.4 Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti Faktury v délce třiceti (30) pracovních dnů 
ode dne prokazatelného doručení Faktury Objednateli. Cena se považuje za uhrazenou 

okamžikem odepsání její fakturované výše v českých korunách (CZK) z bankovního účtu 
Objednatele. 

 

4.5 Fakturu zašle Poskytovatel na adresu: 

MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414 

přičemž na Faktuře bude jako identifikace Objednatele uvedeno: 

ČR - Ministerstvo vnitra  

Nad Štolou 936/3 

170 34 Praha 7 

zastoupená – kontaktní adresa: 
MV – GŘ HZS ČR 

Kloknerova 26 

pošt. přih. 69 

148 01 Praha 414. 

 

4.6 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Poskytovateli Fakturu, která 
nebude obsahovat náležitosti stanovené touto Smlouvou, budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně, bude-li Faktura vystavena neoprávněně, bude-li doručena jiným než sjednaným 
způsobem, nebo v ní bude uveden bankovní účet, který Poskytovatel nemá řádně 
registrovaný v databázi „Registr plátců DPH“. V tomto případě se Objednavatel 

nedostává do prodlení s úhradou Ceny. Poskytovatel je povinen podle povahy 

nesprávnosti Fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Okamžikem doručení náležitě 
opravené nebo nové Faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti 
(30) pracovních dnů. 

 

4.7 Poskytovatel je povinen neprodleně, nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od zjištění 
své insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popřípadě od vydání rozhodnutí správce daně, 
že je poskytovatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o dani z přidané 
hodnoty, oznámit takovou skutečnost písemně Objednateli. 

 

4.8 Pokud Objednateli vznikne podle § 109 zákona o dani z přidané hodnoty ručení 
za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění od Poskytovatele, nebo se 
Objednatel bude důvodně domnívat, že tyto skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, 
má právo bez souhlasu Poskytovatele odvést částku DPH podle faktury vystavené 
poskytovatelem přímo příslušnému finančnímu úřadu ve smyslu § 109a zákona o dani z 
přidané hodnoty. Objednatel o takovém postupu Poskytovatele neprodleně písemně 
vyrozumí. 

 

Článek V.  
Povinnost mlčenlivosti  



 

5 
 

5.1 Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této Smlouvy získá od Objednatele nebo o Objednateli 

či jeho zaměstnancích a spolupracovnících, nebo osobách účastnících se Školení 
a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu Objednatele žádné třetí osobě ani je 
použít v rozporu s účelem této Smlouvy, ledaže se jedná: 
  

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo  
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu. 
  

5.2 Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle článku 5.1 této Smlouvy 

všechny osoby, které se budou podílet na poskytování Školení Objednateli. Za porušení 
povinnosti mlčenlivosti těmito osobami odpovídá Poskytovatel, jako by povinnost porušil 
sám. 

 

5.3 Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této Smlouvy. 

  

5.4 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem Smluvních stran, kontaktních osob, popř. Smluvními 
stranami výslovně písemně pověřených pracovníků. 
 

Článek VI.  

Smluvní sankce a ukončení Smlouvy  

6.1 V případě nedodržení termínu provedení Školení podle čl. 3.2 této Smlouvy z důvodů na 
straně Poskytovatele je tento povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
50 000,- Kč (slovy padesát tisíc korun českých) a to případně i opakovaně. V případě, 

že Poskytovatel neprovede školení řádně podle této Smlouvy je tento povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč (slovy padesát tisíc korun českých) a 

to případně i opakovaně.  
  

6.2 Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli za prodlení s úhradou Faktury po sjednané 
lhůtě splatnosti úrok z prodlení za splnění podmínky podle § 1968 občanského zákoníku 
ve výši podle § 1970 tohoto zákona. Obdobně je povinen uhradit Poskytovatel 

Objednateli úrok z prodlení pro případ nezaplacení smluvní pokuty. 
  

6.3 Smluvní pokuta i úroky z prodlení jsou splatné do deseti (10) pracovních dnů ode dne 
jejich uplatnění. 

  

6.4 Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčen nárok Smluvních stran nebo 

třetích osob na náhradu újmy v plném rozsahu ani povinnost Poskytovatele řádně 
provést Školení. 

  

6.5 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž součástí bude 
i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek. 
 



 

6 
 

6.6 Každá ze smluvních stran může dále od této Smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět 
v případech stanovených touto Smlouvou nebo občanským zákoníkem. Účinky 
odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení příslušné 
Smluvní straně. 

 

6.7 Objednatel má právo tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby s účinky dnem 
doručení výpovědi pokud: 

 

a) Poskytovatel neprovede nebo nedokončí Školení v termínu sjednaném podle čl. 3.2 

z důvodů na straně Poskytovatele a to ani v prvém náhradním termínu stanoveném 
Objednavatelem;  

b) Poskytovatel při provádění Školení postupuje v rozporu s touto Smlouvou, např. 
provádí školení neodborným způsobem, v rozporu s pokyny Objednatele, uvádí 
nesprávné, zastaralé nebo zavádějící informace a tuto skutečnost nereflektuje ani po 
upozornění Objednatele, nezpracoval nebo nepředal Objednateli Prezentaci, nebo při 
provádění školení neoprávněně zasahuje do práv třetích osob, zejména práv 
k předmětu duševního vlastnictví; 

c) vůči majetku Poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

d) insolvenční návrh na Poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek Poskytovatele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
e) Poskytovatel vstoupí do likvidace. 

 

6.8 V případě podání výpovědi bez výpovědní doby podle této Smlouvy je Poskytovatel 
oprávněn fakturovat Objednateli pouze poměrnou část Ceny za již uskutečněné plnění. 

 

Článek VII. 

Ostatní ujednání  

7.1 Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou zapsanou ve spolkovém rejstříku 
a splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené právním řádem České republiky 
a touto Smlouvou k plnění předmětu Smlouvy podle čl. 2.2. Dále Poskytovatel 

prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými, materiálními a technickými předpoklady 
potřebnými pro splnění této Smlouvy. Poskytovatel též prohlašuje, že ke dni podpisu této 
Smlouvy není v úpadku nebo ve stavu hrozícího úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 

Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

7.2 Poskytovatel poskytuje Objednateli jako autor Prezentace, dnem jejího předání 
nevýhradní licenci k užití díla všemi způsoby, v neomezeném množství a rozsahu, 
na neomezenou dobu, pro území celého světa, a to bezúplatně. Objednatel není 
povinen licenci využít. Objednatel je oprávněn licenci postoupit na třetí osobu. 
 

7.3 Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé Smluvní straně 
změnu údajů, které se dotýkají Smluvních stran (včetně kontaktních osob v této Smlouvě 
uvedených). 

  



 

7 
 

7.4 Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn 
postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu. 

  

7.5 Poskytovatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a pro 

tyto účely se zavazuje mimo jiné dokumenty související s plněním této Smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu 10 let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení Ceny. 

  

7.6 Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele písemně na existující či hrozící střet 
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Poskytovatel 

i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
Smlouvy. 

  

7.7 Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve Smlouvě včetně Ceny za provedení Školení. 

  

7.8 Práva a povinnosti Smluvních stran podle této Smlouvy zohledňují znění zákona 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

7.9 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami, která je způsobilá mít vliv na plnění této 
Smlouvy musí mít písemnou formu. 

 

7.10 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 
nároků z odpovědnosti za újmu, nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně 
informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 
i po zániku účinnosti této Smlouvy. 
 

Článek VIII.  

Závěrečná ustanovení  

8.1 Kontaktní osoby smluvních stran jsou oprávněny k poskytování součinnosti podle této 
Smlouvy. 

  

8.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a podle § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

  

8.3 V souladu se zákonem o registru smluv, se strany dohodly, že objednatel zašle tuto 
smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem a o 
nabytí účinnosti této smlouvy písemně vyrozumí objednatele. Smluvní strany uzavírají 



 

8 
 

tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a 
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 

8.4 Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadních zvyklostí či praxe zavedené 
mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění podle obdobných smluv, ledaže je výslovně stanoveno jinak. 

Vedle shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud 
mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 
 

8.5 Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku 
riziko změny okolností, zejména v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění, požadavky 
na poskytované plnění a licenčními podmínkami. 

 

8.6 Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto 
Smlouvu. 

 

8.7 Smluvní strany se dohodly na uplatnění ustanovení § 576 občanského zákoníku, 
při posuzování vlivu jednotlivých ujednání podle této Smlouvy na ostatní ustanovení 
nebo Smlouvu samou. 

 

8.8 Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se bude řídit příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

  

8.9 Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou Smluvních stran, a to 
písemnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou, podepsané elektronicky. Jiná 
ujednání jsou neplatná a nebude k nim přihlíženo. 

  

8.10 Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této 
Smlouvy budou přednostně řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory 
řešeny před příslušnými obecnými soudy. 

  

8.11 Veškerá korespondence mezi Smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu 

na sjednaný obsah práv a povinností Smluvních stran dle této Smlouvy, není-li ve 

Smlouvě stanoveno jinak. 
 

8.12 Práva Objednatele vyplývající z této Smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 
deseti (10) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

 

8.13 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto 
dohodu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou dohodu druhé 
smluvní straně. 

  



 

9 
 

8.14 Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s možným 
zpřístupněním, či zveřejněním všech úkonů a okolností s touto Smlouvou souvisejících, 
ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. 

  

8.15 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této Smlouvě své podpisy. 

 

8.16 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha – Technická specifikace 

 

 

 

 

 

V ...................... dne viz el. podpis  V Praze dne viz el. podpis 

Za Poskytovatele: 

 

 

 

 

Za Objednatele: 

............................................................ 

 

....  

plk. doc. JUDr. František Vavera, Ph.D., 
LL.M.  

náměstek generálního ředitele 

HZS ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 
 

Příloha  
Technická specifikace 

 

Předmět – „Školení z problematiky požární bezpečnosti spalinových cest“ 
 

- školení v rozsahu 1 dne (vždy 8-16 h), požadavek na proškolení předpokládaného 
počtu 120 osob, kapacita 1x školení v max. počtu 30 osob v posluchárně.  

- požadavek na 4 x školení  
- účastníci kurzu obdrží Certifikát o absolvování kurzu. 

 

Cílová skupina: zaměstnanci a příslušníci HZS ČR zařazení na úseku stavebně 
technické prevence, zjišťování příčin požáru a další příslušníci a zaměstnanci 
HZS ČR v oblasti požární bezpečnosti spalinových cest. 

 

Účel školení: Vyškolit v souladu se zákonem o požární ochraně příslušníky působící 
v oblasti spalinových cest. HZS ČR zajišťuje kontrolu dodržování právní úpravy 
(zejména příslušné vyhlášky) a koordinaci plnění úkolů v této oblasti. Nové 
trendy, pokrok v oboru a zejména proces zajišťování požární bezpečnosti nesou 
s sebou nutně potřebu řádného proškolení příslušníků působících v oblasti 
spalinových cest. Jedná se zde o specifickou oblast vzdělávání, která není 
dostatečně pokryta ve vzdělávacím systému HZS ČR, a je nezbytné, aby 
reflektovala vědecký vývoj a výzkum v této oblasti. 

Místo školení:  
- 2 x školení v prostorách budovy GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01 

Praha 414 

- 2 x školení v prostorách ŠVZ HZS ČR - středisko Brno, Trnkova 85, 628 00 Brno 

 

 


